
СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК 
ДЕ СПОРТ 

РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА 
ПО СПОРТУ 

ПРИДН1СТР0ВСБК01 
М0ЛДАВСБК01 
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

уа
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

о назначении ответственных лиц по делегированию в 
ведомственных комиссиях Государственной службы по 

спорту Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 
2012 года№53-3-У «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской 
Республики» в действующей редакции. Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года №64 «Об утверждении Положения, структуры 
и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики» в действующей редакции, Приказом Г осударственной службы по 
спорту Приднестровской Молдавской Республики от 29.12.2022г. №327 «Об утверждении 
Номенклатуры дел на 2023 год ГС по спорту ПМР и подведомственных учреждений», для 
осуществления своевременного контроля и организации деятельности ведомственных 
комиссий: 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить ответственных лиц по делегированию в ведомственных комиссиях 
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики:

а) Заместитель начальника Государственной службы по спорту Приднестровской 
Молдавской Республики:

- Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению государственных 
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов в Г осударственной службе 
по спорту;

б) Начальник отдела спорта высших достижений и спортивного резерва:
- Конкурсная комиссия по зачислению спортсменов в ГУ «Республиканский центр 

олимпийской подготовки»;
- Комиссия для определения лучших спортсменов, лучшей игровой команды, 

тренеров-преподавателей, участвующих в подготовке спортсменов по итогам года;
- Комиссия по вопросам спортивного судейства;
- Республиканская аттестационная комиссия для проведения руководящих и 

педагогических работников организации дополнительного образования спортивной 
направленности;

- Республиканский Координационный Совет по спорту;
в) Начальник отдела финансово-хозяйственной деятельности:
- Постоянно действующая комиссия по списанию основных средств;
- Постоянно действующая комиссия по списанию товарно-материальных ценностей;



г) Начальник отдела международно-правовых отношений:
- Постоянно действующая экспертная комиссия для проведения экспертизы ценности 

документов;
- Конкурсная комиссия о сроках и порядке ее работы, методике проведения конкурса 

на замещение вакантной должности государственной гражданской службы;
- Ведомственная экспертная комиссия отборочного этапа государственного конкурса 

«Человек года»;
- Комиссия по награждению государственными и ведомственными наградами;
- Комиссия по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд 

Государственной службы по спорту и подведомственных учреждений;
д) Начальник отдела реализации государственной политики в сфере спорта:
- Ведомственная комиссия по рассмотрению вопросов государственной поддержки 

молодым семьям в приобретении жилья;
Конкурсная комиссия по формированию Общественного совета при 

Государственной службе по спорту;
- Комиссия по аккредитации Республиканских общественных организаций 

(федерации по видам спорта).
2. Ответственным лицам, указанных в пункте 1 Приказа, осуществлять организацию 

работы комиссии в течении года.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя 

начальника Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республик 
Телятинскую Н.М.

Начальник В.Г. Соколенко


